"Primo quod quolibet anno legat unum librum textualem Aristotelis de Logica, veteri vel nova; et alium de Philosophia naturali vel Methafisicha secundum voluntatem et sufficientiam audientium.

Item quod quolibet anno legat aliquem librum de Logica, in quo sint compilate, breviter et utiliter materie logice, secundum quod istis temporibus communiter pertractantur per magistris Parisius et Oxonie.

Item quod hora prima vel quasi quolibet die non feriata, faciat vel fieri faciat unam practicam declinandi, in qua practicatur positiva latinorum, in declinationibus, formationibus et significationibus dictionum, item post, faciat vel fieri faciat lectionem de Doctrinali pro pueris minoribus; item post, construat illis aliquem librum poetalem, ut Catonem, Contemptum, Tobiam et huiusmodi, vel construat Sacra Evangelia, si viderit faciendum.

Item paulo post, modico intervallo preterito, legat, continue per totum annum pro majoribus et magis provecis scolaribus, de Doctrinali, continuando ipsum a principio usque finem.

Item post prandium, hora vesperorum legat vel legi faciat continue per totum annum aut saltem usque festum sancti Iohannis Babtiste, Graecismum vel alium librum de significationibus vocabulorum, utiliorem, ut vocabula Catholiconis...item post dictam lectionem dictus magister faciat continue per totum annum unum proverbium et alia die faciat dictam interrogationem.

Item post Pascha legat unum librum de Ortografia, videlicet Ortografia Catholiconis vel aliam...

Item omni die sabbatina non feriata usque

festum Pasce disputet cum camerariis unam questionem de Philosophia, Logica vel Gramatica ita quod quolibet camerariorum... respondeat suo ordine, de dicta questione; item post dictam questionem dictums magister faciat aliquam utilem declarationem scolaribus de libro qui dicitur Parvus Donatus; item post instruat scolares aliququaliter in doctrina et lege Sacri Evangelii et fidey catholice, videlicet docendo eos decem precepta articulis fidey, que sunt peccata moralia, que sunt opera misericordie, et huiusmodi...

La escuela proporcionaba los instrumentos necesarios para afrontar los estudios universitarios. Entre ellos la lectura constituía una tarea imprescindible. Así, el aprendizaje de la gramática latina ocupaba parte sustancial de la actividad escolar, ya que era fundamental para la lectura de textos. Paralelamente, Lógica y Dialéctica completaban la formación. Es de resaltar, a este respecto, que en el caso de la Gramática los capítulos de ordenación de las escuelas no sólo indicaban las materias que se debían impartir, sino que también estipulaban los manuales a utilizar, que, por lo demás, eran los de uso más frecuente en la época. Completaba esta formación previa, el alumno podía acceder a estudios superiores.